dibandingkan dengan periode yang sama di 2009 yaitu hanya sebesar 35,19%

(Maya dan Luluk 2015).

Bank Muamalat merupakan salah stau bank syariah pertama di Indonesia.

Dimana bank muamalat memulai perjalanan bisnis sebagai bank syariah pada

1 November 1991 atau 24 Rabi`us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian

mendapatkan dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Bank ini resmi

beroprasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H. Pada tahun 2003, bank

dengan percaya diri melakukan Penawaran Umum Terbatas (PUT) dengan

Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (HMETD) sebanyak 5 kali dan

merupakan lembaga perbankan pertama di Indonesia yang mengeluarkan

Sukuk Subordinasi Mudharabah. Aksi korporasi tersebut semakin